Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 001/2023 – PROJETEK/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE
BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO “IMPLEMENTAÇÃO DO ESCRITÓRIO

REGIONAL DE PROJETOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E URBANISMO PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS PÚBLICOS COM USO DA METODOLOGIA BIM EM

MUNICÍPIOS DE PEQUENO PORTE, DA REGIÃO CENTRAL DO PARANÁ -
PROJETEK/UNICENTRO”

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital nº
001/2022-PROJETEK/UNICENTRO, torna pública a homologação das inscrições e convoca os candidatos
para as entrevistas do processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo determinado no projeto
“Implementação do Escritório Regional de Projetos de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo para elaboração
de projetos públicos com uso da metodologia BIM em municípios de pequeno porte, da região central do
Paraná - Projetek/Unicentro”, vinculado à Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, SETI,
e à Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do Paraná,
conforme dispõe este edital.

1. Os candidatos abaixo relacionados tiveram inscrição deferida e estão convocados para as entrevistas, que
serão realizadas na sede do projeto Projetek1, situada no 3º Piso do Bloco A (Principal) do Câmpus
Santa Cruz, nos seguintes dias e horários:

Modalidade Nº de vagas Candidato(a) Data Horário

Iniciação
Científica 04 + CR*

AMANDA WENDY DE SOUZA BERGE 18/01/23, quarta-feira 15h

ANGELO AUGUSTO FERREIRA 18/01/23, quarta-feira 15h30

Técnico 03 + CR*

ANACLARA NAVARRO RAMALHO 18/01/23, quarta-feira 16h

ANDRE DE SOUZA ANTUNES 18/01/23, quarta-feira 16h30

BRUNA DE FATIMA MARTINS 19/01/23, quinta-feira 14h30

BRUNA JASKIW PSYBILOSKI 19/01/23, quinta-feira 15h

IZABEL SCHINEMANN BAHLS 19/01/23, quinta-feira 15h30

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR 19/01/23, quinta-feira 16h

JOSÉ LUCAS BATISTA LARA 19/01/23, quinta-feira 16h30

MATHEUS DO PRADO WOLF 20/01/23, sexta-feira 14h30

MAURÍCIO CHERPINSKI 20/01/23, sexta-feira 15h

NATHÁLIA FEDECHEN ZANDAVALLI 20/01/23, sexta-feira 15h30

RHAIANA VARELLA STAINE 20/01/23, sexta-feira 16h

WILLIAN DE SOUZA CORDEIRO 20/01/23, sexta-feira 16h30

1 Sala defronte à escada, na parede de vidro temperado, próxima à Pró-Reitoria de Planejamento, Proplan.
1

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 001/2023 – PROJETEK/UNICENTRO

2. Os(as) candidatos(as) que não têm seu nome relacionado acima tiveram inscrição INDEFERIDA em
virtude da não postagem de documentos exigidos no item 3.3 do Edital nº
001/2022-PROJETEK/UNICENTRO.

PUBLIQUE-SE.
Guarapuava, 17 de janeiro de 2023.

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

2
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

		2023-01-17T17:17:59-0300